
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/551/2024 

RADY GMINY LIPNO 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła, 

zwany dalej „regulaminem” określający zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła w budynkach lub lokalach położonych na terenie 

gminy Lipno, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, a także sposób jej rozliczania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lipno; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lipno; 

3) podmiocie – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54); 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst 

jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54); 

5) dotacji – należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu Gminy Lipno dotację celową w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) na wymianę źródła ciepła. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji i jej wysokość 

§ 3. 1. Z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje na wymianę źródeł ciepła opalanego paliwem stałym, 

polegającą na likwidacji dotychczasowych nieekologicznych źródeł ciepła - kotłów węglowych i trwałym ich 

zastąpieniu przez nowe proekologiczne źródło ciepła takie jak:   

1) kocioł gazowy; 

2) kocioł elektryczny; 

3) kocioł olejowy; 

4) pompa ciepła; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 2031



5) kocioł na paliwo stałe lub pellet klasy 5 według normy PN-EN303-5:2012 wyposażony w automatyczny 

podajnik i nieposiadający rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, spełniający wymogi ekoprojektu 

(ecodesingu) określone w rozporządzeniach Komisji (UE) 2015/1189. 

2. Kwotę przeznaczoną na dotację w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy.  

2. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 1, posiadające tytuł prawny 

do budynku lub lokalu położonego na terenie Gminy. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 

de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 

z 15.12.2023) w okresie do dnia 31 grudnia 2027 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, ze zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.6.2014, ze zm.).  

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie zostały przyznane w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

2) wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis według 

wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie zostały przyznane w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

2) wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis według 

wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. O dotację może ubiegać się podmiot, który:  

1) jest właścicielem lub współwłaścicielem, bądź posiada inny tytuł prawny do budynku lub lokalu, w którym 

nastąpi wymiana źródła ciepła, o której mowa w § 3 ust. 1, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej, 

wprowadzane zostanie wspólne źródło ciepła, o którym mowa w § 3 ust. 1, dla więcej niż jednego lokalu; 

2) nie otrzymał dotacji lub innych bezzwrotnych środków finansowych na wymianę źródła ciepła. 

2. Dotacja udzielana jest w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych, o których mowa w ust. 3 

poniesionych po zawarciu umowy, jednak nie więcej niż: 

1) 4000,00 zł brutto dla domu jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego, który posiada wyodrębnioną księgę 

wieczystą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2031



2) 2000,00 zł brutto w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzane wspólne źródło 

ogrzewania dla więcej niż jednego lokalu mieszkalnego. 

3. Dotacji podlegają wyłącznie koszty związane z zakupem i montażem nowego proekologicznego źródła 

ciepła. 

4. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego, nieekologicznego 

źródła ciepła. 

5. Od zasady trwałego usunięcia dotychczasowego źródła ciepła można odstąpić, gdy piec przedstawia 

wysokie walory estetyczne oraz jest objęty ochroną konserwatorską i nie jest połączony z przewodem 

kominowym, a także w przypadku występowania kominka bez płaszcza wodnego. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania i rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek złożony w Urzędzie Gminy Lipno, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia danego roku 

kalendarzowego, w którym nastąpi wymiana źródła ciepła. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku wystąpienia 

współwłasności dodatkowo pisemną zgodę współwłaścicieli; 

2) kopię umowy najmu lub dzierżawy oraz zgodę właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości na 

realizację zadania – w przypadku gdy z wnioskiem występuje najemca lub dzierżawca; 

3) oświadczenie o nieubieganiu się o inne dodatkowe środki finansowe na wymianę źródła ciepła; 

4) dokumentację fotograficzną istniejącego źródła ciepła; 

5) dokumenty, o których mowa w § 4 ust. 4 i 5. 

5. W przypadku budynków wielorodzinnych zarządzanych przez wspólnotę mieszkaniową, dla których 

wprowadzane jest wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu, do wniosku należy dołączyć: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę źródła ciepła; 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielanie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli  poświadczone 

przez zarządcę. 

6. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według  kolejności wpływu, aż do 

wyczerpania środków budżetu Gminy przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

7. W przypadku niewyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy lub 

zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych w budżecie Gminy na ten cel dopuszcza się ogłoszenie 

uzupełniającego naboru wniosków o udzielenie dotacji, jednak nie później niż do końca września danego roku. 

8. W przypadku nieprzyznania dotacji w danym roku z powodu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na dotacje należy ponownie złożyć wniosek o udzielenie dotacji w kolejnym roku. 

9. Wnioskodawca, którego złożony wniosek o dotację będzie zawierał braki formalne, zostanie pisemnie  

powiadomiony o konieczności ich usunięcia w wyznaczonym terminie nie krótszym niż siedem dni, pod 

rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

10. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, Wójt zawiadamia 

wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

11. Wójt zawiadamia wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu podpisania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2031



12. Niestawienie się wnioskodawcy do podpisania umowy o dotację w miejscu i terminie, o którym mowa 

w ust. 11 uznaje się za rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu  

wnioskodawca nie wystąpił o jego zmianę. 

§ 7. 1. Po zrealizowaniu zadania wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku o rozliczenie dotacji 

w terminie określonym w umowie.  

2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć: 

1) rachunki lub faktury VAT wystawione na wnioskodawcę potwierdzające poniesione koszty związane 

z zakupem i montażem nowego źródła ciepła wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty; 

2) imienny dokument potwierdzający likwidację starego nieekologicznego źródła ciepła lub zaistnienie 

przesłanki opisanej w § 5 ust. 5; 

3) protokół odbioru końcowego lub oświadczenia uprawnionego podmiotu o prawidłowości wykonania robót 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami montażu źródła ciepła podpisany przez uprawnione 

osoby; 

4) dokumentację fotograficzną nowego źródła ciepła i tabliczki znamionowej. 

3. Gmina zastrzega sobie prawo dokonania kontroli, w celu sprawdzenia zgodności wykonania zadania 

z umową. Odmowa udostępnienia nieruchomości w celu przeprowadzenia kontroli skutkować będzie odmową 

udzielenia dotacji. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

5. Niezależnie od kontroli, o której mowa w ust. 3, Gmina zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli: 

1) przed rozpoczęciem zadania i na każdym etapie jego realizacji; 

2) sposobu eksploatacji nowego źródła ciepła w terminie 5 lat od daty przyznania dotacji. 

6. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z umową, po protokolarnym odbiorze i przyjęciu 

prawidłowego rozliczenia kosztów wymiany źródła ciepła. 

7. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany w umowie rachunek bankowy wnioskodawcy. 

§ 8. 1. Wnioskodawca jest zobowiązany do użytkowania nowego proekologicznego źródła ciepła przez co 

najmniej 5 lat od wypłaty dotacji.  

2. W przypadku, gdy nastąpi wymiana urządzenia na podstawie rękojmi lub gwarancji producenta, 

wnioskodawca w terminie do 30 dni od dnia wymiany urządzenia, na które została przyznana dotacja, 

zobowiązany jest poinformować pisemnie o tym zdarzeniu Wójta. W takiej sytuacji przyjmuje się ciągłość 

użytkowania urządzenia. 

3. Dotacja podlega zwrotowi, jeżeli w okresie 5 lat od wypłaty dotacji wnioskodawca usunie (zdemontuje  

lub odłączy) urządzenie na które otrzymał dotację. 

4. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Lipno 

(-) Bartosz Zięba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2031



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/551/2024  

Rady Gminy Lipno z dnia 12 lutego 2024 r. 

 

 

…..…..………………………………. 
                miejscowość, data 

                                                                     

  

Wójt Gminy Lipno  

ul. Powstańców Wielkopolskich 9 

64-111 Lipno  

 

WNIOSEK 

 o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

I. Dane  Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: 

………………………………………………………………………………………………........ 

2. Adres zamieszkania/siedziby: 

………………………………………………………………………………………………........ 

3. PESEL/NIP/REGON1): ….…………………………………………………………………......... 

4. Numer telefonu: ……………………………………………………………………………......... 

5. Adres e-mail: ………………………………………………………………………………......... 

 

II.  Informacje dotyczące  budynku/lokalu, w którym planowana jest wymiana źródła ciepła: 

1. Adres: 

………………………………………………………………………………………………......... 

2. Numer działki ewidencyjnej, obręb geodezyjny: …………..………………………………........ 

3. Tytuł prawny do nieruchomości2): 

 □  własność 

 □  współwłasność 

 □  użytkowanie wieczyste  

 □  najem  

 □  inny tytuł prawny: ……………………………………………………………................... 

4. Powierzchnia użytkowa budynku /lokalu: …………………………….…... 

5. Czy na nieruchomości objętej wnioskiem prowadzona jest działalność gospodarcza2): 

□  Tak          □ Nie 

6. Czy na nieruchomości objętej wnioskiem prowadzona jest działalność gospodarcza w zakresie 

rolnictwa lub rybołówstwa2): 

□   Tak    □ Nie 

 

III. Charakterystyka zadania objętego wnioskiem: 

1. Źródło ciepła planowane do trwałej likwidacji: .…………………………………...................... 

2. Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ciepła: ………………………….......... 

3. Planowana wysokość kosztów realizacji zadania: …………………………………………........ 

4. Wnioskowana kwota dofinansowania: …..………………………...………………………........ 

IV. Planowany termin rozpoczęcia zadania: ………………………………………………………....... 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2031



V. Planowany termin zakończenia zadania: ………………………………………………………...... 

VI. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………............ 

 

Oświadczam, że:  

1) zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę 

źródła ciepła, 

2) w przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji, o fakcie tym 

niezwłocznie poinformuję Wójta Gminy Lipno.  

 

Do wniosku należy załączyć:  

1)  kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowana będzie 

wymiana źródła ciepła, 

2) w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem nieruchomości – pisemną zgodę 

pozostałych współwłaścicieli, 

3) w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości – kopię umowy 

najmu/dzierżawy budynku lub lokalu wraz z pisemną zgodą właściciela lub współwłaściciela 

nieruchomości bądź jej zarządcy, 

4)  w przypadku, gdy inwestorem jest wspólnota mieszkaniowa - uchwałę wspólnoty mieszkaniowej 

wyrażającej zgodę na realizację zadania oraz zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielnie 

dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, a w przypadku powołania zarządu wspólnoty również 

uchwałę o powołaniu zarządu i  jego sprawowaniu, 

5) oświadczenie o niekorzystaniu z innego rodzaju dofinansowania na wymianę źródła ciepła, 

6) dokumentację fotograficzną istniejącego źródła ciepła, 

7)  zaświadczenia/oświadczenia/informacje, jeżeli wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą          

w budynku lub lokalu objętym wnioskiem i dotacja stanowi pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie.  

 

 

 

…………………………………………………. 
(data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Objaśnienia: 
1) PESEL - w przypadku osoby fizycznej, NIP/REGON - w przypadku pozostałych podmiotów 
2) właściwe zaznaczyć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2031


		2024-02-20T12:18:58+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




